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lRESC: 
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. I 
Warszawa, dnia 20 marca 1962 r. 

ZARZĄDZENIA: 

103 - Ministra Obrony Narodowej z dn ia 5 marca 1962 r. w sprawie określenia pomieszczeń ni e podlegaj~-
cy ch zajęciu na zakwaterowanie przejś ciowe Sił Zbrojnych 177 

10ł - Ministra Finansów z dn ia, 27 stycznia 1962 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu dokonywania 
odpisów na fundus ze rezerwowY, rozwoju i inwestycyjno-reml'ntowy przez pa ństwowe przedsiębior­
stwa przemysłu terenowego i wykonawstwa inwes tycyjnego objęte planowaniem terenowym 

105 - Ministrów- H andlu Zagranicznego i Obrony Narodowej z dnia 18 lutego 1962 r. w 'sprawie zasad i try­
bu odprawy celnej okrętów wojennych i wojskowych statków powietrznych oraz ich załóg; 

'106 - Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 31 stycznia 1962 r. w spr aw ie usta lenia wykazu 

177 

17a 

wyrobów, które powinny być w pierwszej kolejności objęte oznaczaniem znakiem j akości • 179 

OBWIESZCZENIE 

107 - Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 9 ru~rca 1962 r. w sprawie ogłoszenia ustanowionych Pol-
ski ch Norm i n orm branżowych 181 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NJ\RODOWEJ 

z dnia 5 marca 1962 r. 

Nr 25 

w sprawie określenia pomieszczeń nie podlegających Zdjęciu na zakwaterowanie przejściowe Sił Zbrojnych. 

Na podstawie art. 9 usL 3 ustawy z dnia 31 st yc znia 
1961 r. o zakwaterowa niu Sil Zbrojnych (Dz. U. Nr 6, poz. 38) 
zarzć1 dza się, co następuje: . 

§ 1. Nie podl egają zajęciu na zakwaterowanie przej~ 
śc i owe Sil Zbrojnyc h poza pomieszczeniami wym'ienionymi 
w ~rt. 9 ust. 1 us ta wy z dnia 31 stycznia 1961 r. o zakwate­
r owaniu Sił Zbrojnych (Dz. U. Nr 6, poz. 38) równi eż po­
m !eszczenia: 

1) Narodowego Banku Polskiego, 
2) przedsiębiorstw wodocią\jowo-kanalizacyjnych, 

3)' przedsiębiorstw komunikacji miejskiej. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministrów Obrony Narodo­
we j i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia B grudnia 1951 r. 
w sprawie określenia pomieszczeń nie podlegających zajęciu 
na zakwaterowanie przejściowe ' (Monitor Polski Nr A-I05, 
poz. 1523). 

§ 3. Zarządz eni e wchodzi w życie z dni em ogłoszeni a . .... 
Ministe r Obrony Narodowej: w z. J. Bordzilowski 
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ZARZĄDZENIE MJNłSTRA FINANSOW 

z dnia 27 stycznia 1962 r. 

w sprawie szczegółowych zasad I trybu dokonywania odpisów na fundusze rezerwowy, rozwoju I inwestycyjno­
remontowy przez państwowe przedsiębiorstwa przemysłu terenowego i wykonawstwa inwestycyjnego objęle 

planowaniem terenowym. 

Na podstawie § 25 uchwały nr 289 Rady Ministrów z dnia 
26 lipca 1961 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej pań­
stwowych przed siębiorstw przemysłu t erenowego i wyko­
nawstwa inwestycyjnego objętych planowaniem teren owym 
(Monitor Polski Nr 64, poz. 276) zarządza si ę, . <-C o następuje: -----§ t. Il ekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o "przed-
siębiorstwach", rozumie się przez .to państwowe przedsię bior-

st wa przemysłu terenowego i wykonawstwa inwestycyjnego 
oraz biura konstrukcyjn e i laboratoria pod leg le rad óm naro­
dowym, ok reślone w § l uchwały nr 2H9 Rady Ministrów 
z dnia 26 lipc a 1961 r. w sprawie zasad 90spodarki finanso­
w ej 'państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego 
i wykonawstwa in westycyjnego ,9bjętych planowaniem tere­
n owym rMonitor Polski Nr 64, poz. 276), zwanej dal ej 
"uchwa·lą". 

I 



Monitor Polski Nr 25 

§ 2. t. Przedsiębiorstwa dokonują: 

l) odpisów zaliczkowych na fundusz rezerwowy w ratach 
miesięcznych, w wysokości 1/3 odpisu kwartalnego ust~­
lonego planem fina'nsowym, w terminie do dnia 15 kaz­
dego miesiąca za miesiąc, na który przypada odpis, 

2) odpisów wynikowych (kwartalnych i rocznych) z zysku 
wynikającego ze sprawozdań finansowych w wysokości 
odpowiadającej stosunkowi procentowemu odpisów pla­
nowanych na fundusz rezerwowy do zysku planowanego. 
Odpisy te nie mogą jednak przekraczać w stosunku rocz­
nym 2%' planowanego osobowego funduszu płac. 

2. Odpisów, o których mowa w ust. 1 pkt 2, przedsię­
biorstwa dokonują w terminach przewidzianych do sporzą­
dzania kwartalnych sprawozdań finansowych pod datą koń-
czącą dany kwartał oraz za rok pod datą 31 grudnia. . 

3. Przy dokonywaniu odpisów wynikowych korygUje 
lię dokonane odpisy zaliczkowe. 

§ 3. Srodki funduszu rezerwowego gromadzone są na 
Ipecjalnym rachunku bankowym "Fundusz rezerwowy". w 
oddziale banku finansującym działalno~ć eksploatacYjną 

przedsiębiorstwa. 

§ 4. 1. Przekazanie środków z rachunku funduszu rezer­
wowego na rachunek rozliczeniowy nast~puje na podstawie 
dyspozycji ' przedsiębiorstwa, po uprzednim uzyskaniu zgody 
właściwego zjednoczenia (zarządu) lub wydziału, któremu 
jest podporządkowane przedsiębiorstwo. . . 

2. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest składać informaCje 
prezydium właściwej rady narodowej o każdorazowym wy­
datkowaniu środków z funduszu rezerwowego poprzez wła­

'ściW:e zjednoczenie (zarząd) lub wydział. 
3. W razie poniesienia strat zależnych od przedsiębior­

stwa prezydium właściwej rady narodowej przy współudziale 
zjednoczenia (zarządu) lub wydziału, wspólnie z dyrektorem 
przedsiębiorstwa i głównym księgowym, zbada przyczyny 
powstania strat i określi środki zaradcze w celu zapobieżenia 
dalszemu ich ' powstawaniu. 

§ 5. Przedsiębiorstwo ewidencjonuje odpisy na fundusz 
rozwoju, o których mowa w § 11 uchwa ły , na koncie "Fun-
dusz rozwoju". . 

§ 6. Przedsiębiorstwo dokonuje odpisów na fundusz roz-
woju: . 

l) zaliczkowych - weuług zasad i w terminach, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 

. '. 2) wynikowych (kwartalnych i rocznych) - według zasad, 
o kt6iych mowa w § 10 uchwały, i w terminach, o któ­
rych mowa w § 2 ust. 2. Przepis § 2 ust. 3 stosuje się 
odpowiednio. . 

§ 7. Nadwyżki środków obrotowych ustalone planem 
finansowym przedsiębiorstwo przenosi na konto "Fundusz 

178 - Poz. 104 i 105 

rozwoju" w wysokości i okresach ustalonych planem finan­
sowym przedsiębiorstwa bądż też w wysokości ustalonej w 
ciągu roku, w wyniku zmian normatywów środków obroto­
wych lub pasywów stałych określonych planem, w terminie 
5 dni po upływie kwartału bądź po powzięciu decyzji przez 
przedsiębiorstwo o zmianie normatyw0w lub pa sywów sta­
łych. 

§ 8. Srodki funduszu rozwoju pozostają na rachunku 
rozliczeniowym przedsiębiorstwa. 

§ 9. 1. W terminach przewidzianych do sporządzenia 

kwartalnego sprawozdania finansowego pod datą kończącą 

dany kwartał oraz za rok pod datą 31 grudnia przedsiębior­

stwa dokonują odpisów z fundus zu rozwoju na fundusz inwe­
stycyjno-reJńontowy. 

2. Wysokość odpisów, o których mowa w ust. 1. okre­
śla się w formie różnicy między ustaloną kwotą fundus zu 
rozwoju a', planowanym uzupełnieniem środków własny ch 

w obrocie. 
3. Jednocześnie z dokonaniem odpisów, o których mo­

wa w ust. 2, przedsiębiorstwa obowiązane są przekazać śrou­
ki na rachunek funduszu inwestycyjno-remontoweg o. 

§ 10. Odpisy, wpływy oraz dotacje na fundusz inwesty­
cyjno-remontowy, o których mowa w § 20 ust. l uchwały, 

przedsiębiorstwo ewidencjonuje na koncie "Fundusz inwe­
stycyjno-remontowy". 

§ 11. 1. Przedsiębiorstwo dokonuje od pisów c zęści fun­
duszu amortyzacyjnego pozostawionej do dyspo zyc ji przed­
siębiorstwa każdeg o miesiąca w wysokośc i 113 k woty plano­
wanef na dany kwartał zgodnie ze wskaźnikiem procento-· 
wym ustalonym przez prezydium właściwej rady narod~wej 

stosownie do przepisów § 21 uchwały. 
2. Odpisy, o których mowa w ust. 1. przed s i ęb iorstwa 

korygują przy sporządzaniu kwartalnego i rocznego spra­
wozdania finansowego. 

3. Wpływy i dotacje na fundusz inwestycyj no-remont o- . 
wy ewidenc·jonuje się na koncie "Fundusz inwestycyjno-re­
montowy" pod datą otrzymania zawiadomienia o przeka za­
niu środków bądż uzyskaniu wpływów na ten fundusz. 

§ 12. Przedsiębiorstwo gromadzi środki funduszu inwe­
stycyjno-remontowego na odrębnym rachunku bankow ym 
"Fundusz inwestycyjno-remontowy" w odd ziale banku finan- · 
sującym d ziałalność eksploatacyjną przedsiębiorstwa . 

§ 13. Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do doko­
nywania przez prze dsiębiorstwa odpisów na fundus ze re zer­
wowy, rozwoju i inwestycyjno-remontowy od dnia 21 sierpnia 
1961 r. 

§ 14. Zarząd zenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeni a. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MJNISTROW HANDLU ZAGRANICZNEGO I OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 18 lutego 1962 r. 

. w sprawie zasad i trybu odprawy celnej okrętów wojennych I wojskowych statków powietrznych oraz Ich załóg. 

Na podstawie art. 15 ust. 3 pkt 1 i ust. 4, art. 37 pkt 4 
l art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. - Prawo celne 
(Dz. U . .Nr 33, poz. 166) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do odprawy celne j polskich okrętów wojennych 
polskich wojskowych statków powietrznych oraz ich za­

łóg stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Handlu Za­
granicznego z dnia 17 lutego 1.962 r. .w sprawie kontroli cel­
n ej i postępowania celnego (Dz .. U: Nr 14, póz. 62) z uwzględ­
nieniem zmian wynikających z niniejszego zarządzenia. 

2. Okrętami ' wojennymi w rozumieniu nin ie js zego za­
rządzenia są jednostki pływające Marynarki Wojennej. 

3. Załogą w rozumieniu niniejszego zarządzenia są rów­
' nież żołnierze przebywający na pokładzie okrętów wojen­
nych (ust. 2) · oraz wojskowych statków powietrznych w 
związku z . wykonywaniem zadań służbowych. 

§ 2. I. Przybycie okrętu wojennego do portu oraz jego 
wyjazd z portu. a także przy lot wojskoweg o stat ku pow ie trz­
nego z za~.f ranicy oraz jego odlot za granicę nie wymagają 
za wiadomiE:nia o tym organów administracji celne j. 




